
 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Курского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.11.2024 г.    село Курское     № 186-п 

 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдел земельной доли (пая) в натуре (на местности) и выдача разрешения на разработку 

межевого плана», утвержденный постановлением администрации  

Курского сельского поселения от 24.04.2015 г. № 7 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановление Правительства РФ от 20 июля 2021 г. N 1228 «Об утверждении Правил разработки 

и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Курское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдел земельной доли (пая) в натуре (на местности) и выдача разрешения 

на разработку межевого плана», утвержденный постановлением администрации Курского 

сельского поселения от 24.04.2015 г. № 7: 

1.1. Пункт 2.10 дополнить абзацем следующего содержания: 

«На официальном сайте Администрации и на Едином портале размещаются требования, 

которым должны соответствовать помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, в 

том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 

информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, 

необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, а также требований к 

обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов.». 

1.2. Пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания: 

«На официальном сайте Администрации и на Едином портале размещается перечень 

показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности 

электронных форм документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и документов в электронной 

форме, своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков 

предоставления муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с 

вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в 

электронном виде платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве 

информирования заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения 

результата предоставления услуги.». 

2. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной информационной 

 

 



2 

 

системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" 

(https://www.gosuslugi.ru/). 

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский 

район (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Курское 

сельское поселение», а также обнародованию на информационном стенде Курского сельского 

совета по адресу: Республика Крым, Белогорский район, село Курское, ул. Ленина, 26-Б, и вступает 

в силу с момента его официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Председатель Курского сельского совета - 

глава администрации 

Курского сельского поселения      А.В. Глухова 

https://www.gosuslugi.ru/

